

Mission Afrika

Viaduktvej 5A

8260 Viby J

CVR nr. 44 13 28 18

Årsrapport for 2024

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegning og erklæring

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning om revision af årsregnskabet	2

Foreningsoplysninger

	6
--	---

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

LEDELSESPÅTEGNING

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 for Mission Afrika.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgørelsen og Mission Afrikas vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af Mission Afrikas aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af Mission Afrikas aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Foreningen har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Undertegnede er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9 stk. 1 nr. 4.

Ingen af Mission Afrikas aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold udover de i årsregnskabet anførte, og der påhviler ikke Mission Afrika eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Årsregnskabet indstilles til repræsentantskabets godkendelse.

Viby, den 14. juni 2025

Generalsekretær

Daniel Toft Jakobsen

Bestyrelse

Anne Mie Arndt Skak Johanson
formand

Henning Bech-Larsen
næstformand

Anders Bjørnkjær-Nielsen

Anne Theresa Thanning

Ida Jensen Friis

Vibeke Follmann

Morten Bonde Pedersen

Camilla Solgaard Hofmann

Niels Iver Juul

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING OM REVISION AF ÅRSREGNSKABET

Til repræsentantskabet i Mission Afrika

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Mission Afrika for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgørelsen, Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 samt foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, indsamlingsloven, bekendtgørelser samt foreningens vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelsen. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven, indsamlingsloven, bekendtgørelser samt foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelsen, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelsen, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgørelsen og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven, indsamlingsloven, indsamlingsbekendtgørelsen og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010s krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af foreningen, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af foreningen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Viborg, den 14. juni 2025

Ullits & Winther

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 09 32 72

Alex Kirkegaard

statsautoriseret revisor
mne32066

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen Mission Afrika
Viaduktvej 5A
8260 Viby J
CVR nr.: 44 13 28 18 (momsregistreringsnummer)
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse Anne Mie Skak Johanson, formand
Henning Bech-Larsen, næstformand
Anders Bjørnkjær-Nielsen
Anne Theresa Thanning
Ida Jensen Friis
Vibeke Follmann
Morten Bonde Pedersen
Camilla Solgaard Hofmann
Niels Iver Juul

Generalsekretær Daniel Toft Jakobsen

Revision Ullits & Winther
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Alex Kirkegaard, statsautoriseret revisor

LEDELSESBERETNING

2024 blev økonomisk et vanskeligt år for Mission Afrika, hvilket bl.a. skyldtes en mindre omsætning i genbrugs-butikkerne end budgetteret.

På hovedkontoret kom flere nye medarbejdere til i januar 2024 - bl.a. i kommunikationsteamet grundet et øget fokus på afholdelse af foredrag i hele landet samt Mission Afrika Youth (MAY).

Der blev dog også taget afsked med flere medarbejdere i løbet af 2024, og ikke alle de efterladte stillinger blev genbesat – bl.a. grundet de økonomiske udfordringer. I september skiftede Mission Afrika generalsekretær, og som følge heraf har der i en periode sidst på året været en forøget personaleomkostning.

I slutningen af året blev der gennemført en ny opgavefordeling blandt medarbejderne på hovedkontoret med udgangspunkt i den nye og lidt lavere personalenormering sammenlignet med begyndelsen af året.

I 2025 forventes et overskud på omkring 1,5 mio., hvilket bl.a. skyldes en arv på ca. 3 mio., som modtages i 2025. Der vil i 2025 blive arbejdet systematisk med nye idéer på bl.a. genbrugs- og fundraising området med det formål at øge Mission Afrikas indtægter over de kommende år.

Kommunikation og Mission Afrika Youth

I 2024 fortsatte arbejdet med at sætte global mission på dagsordenen i Danmark. I løbet af året blev der afholdt 182 møder om Mission Afrikas arbejde rundt om i Danmark i forskellige kirkelige sammenhænge og foreninger.

Der blev udgivet 5 eksemplarer af det fysiske blad MAGazinet, som har et oplag på omkring 5000, og som fortæller om Mission Afrikas arbejde. Dertil kommer en lang række forskellige nyhedsmails, kommunikation på sociale medier, fysiske breve om konkrete indsamlinger og meget mere.

Mission Afrika Youth (MAY) har i 2024 bl.a. været aktive med frivillige og stande på en række forskellige ungdomsevents, opnået støtte hos GLOBUS-puljen til at starte et projekt op med Grejsdalens Efterskole om at sende en container med brugte skolemøbler til et drengehome i Cameroun og bidraget til at sende 5 unge på volontørhold i Cameroun.

Genbrug

Det er stadig relativt nyt, at vi har et fælles lager og sorteringscentral for vores butikker. I dag huser bygningen desuden også kontor og mødelokaler for Mission Afrika.

I slutningen af 2024 skiftede centeret navn fra Logistikcenter til Genbrugscenter for at understrege hvad huset indeholder, samt for at tiltrække flere frivillige og praktikanter, som ønsker at arbejde med genbrug fremfor logistik. Ud fra huset kører flere frivillige med varer til butikker, mellem butikker og ved afhentning fra butikker og genbrugspladser. Så transport og logistik er en vigtig del af vores center – og skaber forbindelser mellem butikker og center.

Målet med centeret er at bidrage med værdi til butikker i form af flere og bedre varer, såvel møbler, brugskunst og tøj, samt mange andre varegrupper.

I 2024 er lagerhallernes indretning optimeret og der er kommet plads til et tøjsorteringsområde. Derfor kan centeret nu tilbyde genbrugstøj opdelt i specifikke varegrupper som fx dametøj, herretøj, sommertøj, overtøj osv.

Genbrugscenteret huser også vores fælles webshop: missionafrikagenbrug.dk. Netbutikken skiftede navn fra frkrose.dk i slutningen af 2024. Navneskiftet skete for at skabe bedre sammenhæng mellem vores tilstedeværelse på nettet og vores fysiske butikker. Her er visionen at skabe mere sammenhæng i fremtiden og at få webshoppen til at bidrage med inspiration til og synlighed for vores butikker. På nettet udvides der med flere varekategorier løbende.

2024 blev året hvor vi åbnede op for selvbetjening udenfor den almindelige åbningstid. Vores første butik som afprøver den nye handelsform, er på gågaden i Aalborg C. Her har løsningen bidraget med udvidet åbningstid og mere opmærksomhed i gadebilledet siden september 2024. Løsningen hjælper os ved at der kan være færre frivillige om at skabe flere åbningstimer og mere salg.

I 2025 har vi allerede taget hul på de næste butikker med selvbetjening konkret i Odense C og Kolding gågade. Herefter følger vi udviklingen og arbejder på at udvide muligheden til flere butikker.

Mission Afrika Genbrug fyldte 40 år d. 5. november. I 1984 åbnede vi vores første butik i Jægergårdsgade i Århus. Vi fejrede jubilæet med genbrugsstævner i Østervrå, Kolding og Slagelse. Frivillige fra vores butikker kom fra hele Danmark, og vi havde nogle skønne dage sammen.

Det internationale arbejde

Mission Afrika har i 2024 bl.a. arbejdet med:

Mellemøsten, Tyrkiet og Nordafrika

Mission Afrika var med til at gøre Guds kærlighed synlig for mennesker i Mellemøsten, Tyrkiet og Nordafrika gennem SAT-7. Her har Mission Afrika bidraget med to udsendte, Joel Dam hos kommunikationsafdelingen på hovedkontoret i Nicosia, og Simon Astrup og familien hos udviklingsafdelingen på hovedkontoret i Nicosia frem til foråret 2024. Derudover har der også været en volontør udsendt til SAT-7 i 2024.

Mission Afrika og SAT-7 har gennem CKUs vindue for tros- og religionsfrihed implementeret projektet "Udsendelse af håb til persiske kvinder via satellit og digitale medier". Projektet er målrettet kvinder og mænd i Afghanistan, Iran og Tadsjikistan og skaber opmærksomhed omkring retten til tros- og religionsfrihed gennem et ugentligt tv-program. Projektet rækker ud til potentielt mere end 50 mio. seere.

Vest og Centralafrika

I gennem Mission Afrikas scholarshipspulje er der uddelt 47 stipendier til både teologi og mange andre uddannelser (agronomi, sundhed, økonomi, mm). I Nigeria blev der afholdt et skolelærerseminar med støtte fra puljen. Derudover har scholarshipspuljen støttet træning og kapacitetsopbygningsaktiviteter og individuel deltagelse i seminarer.

Vi har fortsat i 2024 støttet evangelisations- og missionsarbejdet i Cameroun, Nigeria, Mali og Senegal. Mission Afrika gav støtte til kirkebyggeri og køb af arealer til nye kirker. I Cameroun og Nigeria gav Mission Afrika støtte til omkring 60 evangelister og til opsætning af live streaming og afholdelse af et seminar for 240 evangelister. I Mali og Senegal gav Mission Afrika drifts- og løntilskud til i alt otte udstationerede missionærfamilier fra Cameroun.

Det ændrede klima forårsager fortsat ekstremvejrkriser, som vores partnere agerer på. Mission Afrika var med til at støtte en nødhjælpsindsats i Cameroun. Derudover ønsker Mission Afrika at støtte klimavenlige løsninger på den ustabile og dyre forsyning af elektricitet og brændstof i Vest- og Centralafrika. I Mali blev et solcellesystem bygget på kontoret af vores lokale partner.

Diakonipuljens formål er at hjælpe Mission Afrikas partnere i deres diakonale arbejde lokalt. Der har i 2024 været en stor indsats for sundhedsarbejdet i Den Centralafrikanske Republik, hvor vi har støttet kirkens lokale klinikker samt en særlig indsats for kvinder med fistelkomplikationer. Også grundskoler i Den Centralafrikanske Republik er blevet støttet. Desuden har der været indsatser for indkomstskabende aktiviteter i det Nordlige Cameroun, ligesom Mission Afrika har støttet opførelsen af et nyt universitet i Nigeria og internetforbindelse til en bibelskole.

Mission Afrika har i 2024 i samarbejde med den lutherske brødrekirke i Cameroun implementeret et projekt om antiradikalisering af unge og etablering af fredskomiteer. Projektet er afsluttet med udgangen af 2024. Projektet er primært finansieret gennem Center for Kirkeligt Udviklingsarbejde (CKU). Gennem dette har mere end 200 unge fået mikrolån til iværksætteri, og der er etableret 16 fredskomiteer i landsbyerne, som i perioder er under angreb af Boko Haram.

I 2024 fik vi desuden bevilget 2,6 millioner kr. til et projekt med en indsats for tros- og religionsfrihed i samme område med en udvidet målgruppe og større fokus på samfundsaktiviteter. Dette påbegyndes i januar 2025.

Gennem finansiering fra Civilsamfund i Udvikling (CISU) implementeres en indsats sammen med vores lokale partner i Mali med lån til indkomstskabende aktiviteter for kvinder samt fokus på deres rettigheder og pigers skolegang.

Mission Afrika har desuden sammen med vores Partner, PROCMURA (Program for Kristne-Muslimske Relationer i Afrika) fået en bevilling fra CKU til at etablere en lokal PROMCURA komite i Mali, som kan arbejde videre med indsatsen for at skabe relationer mellem kristne og muslimer i landet. Denne komite blev etableret i november 2024.

Mission Afrika har også i 2024 deltaget i et læringsprojekt sammen med CKU og Tearfund i Mali og Cameroun, der med udgangspunkt i 10 lokale menigheder søger at uddanne et lokalsamfund til selv at tage ansvar for egen udvikling igennem erkendelse af egne ressourcer og evner, prioritering af målsætninger og gennemførelse af en plan for udvikling i deres samfund.

Derudover har frivillige i Mission Afrikas projektgrupper bidraget med indsatser for gadebørn i Cameroun, støtte til sundhedsindsatser og fokus på arbejdet i Mali og Kontagora, Nigeria, samt en særlig indsats for bl.a. sundhed og uddannelse i Dakka, Nigeria.

2024 var også året, hvor vi afsluttede partnerskabet med det Anglikanske Stift i Bo, Sierra Leone. I løbet af året har Mission Afrika gennemført partnerbesøg i Nigeria, Cameroun, Kenya, Mali, Senegal, og har derudover mødtes med SAT-7 og med partneren i den centralafrikanske republik.

Der har som nævnt tidligere været fem udsendte volontører til Cameroun, som har støttet kirken i Yaoundé og Garoua. Volontørernes hovedopgaver var kontakt til unge, engelskundervisning og praktisk arbejde.

I 2024 havde vi besøg fra vores partner i Nigeria – ærkebiskop Musa Panta Filibus – i samarbejde med Viborg Stift, og fra en tv-vært hos SAT-7 til vores årsmøde.

Vi vil sige en varm tak til alle jer, der har været med til at bakke Mission Afrikas arbejde op gennem forbøn og gaver i årets løb. I viser stor tillid. Udover private givere, har vi fået indtægter fra genbrugsbutikker, menigheder, foreninger, fonde m.m.

Indsamlede midler er brugt på at støtte aktiviteter og projekter i samarbejde med Mission Afrikas partnere:

Modtager:	Egne midler	Projektgrupper	Offentlige midler	Støtte i alt
LCCN, Nigeria	768.721	150.830		919.551
EFLC, Cameroun	793.348	118.611	364.903	1.276.862
MLFM, Mali	1.783.599	19.989	408.518	2.212.106
EELRCA, Central Afrika	540.581			540.581
ADB, Sierra Lone	20.781			20.781
SAT-7, Cypem	643.047		1.492.361	2.135.408
ELS, Senegal	84.611			84.611
Procmura	112.248			112.248
	4.746.936	289.430	2.265.782	7.302.148

Derudover er der brugt 1.884.264 kr. til personaleudgifter og andre afdelingsrelaterede omkostninger i det internationale team.

Nøgletal (i mio. kr.)

	2024	2023	2022	2021	2020
Gaver	3,99	3,53	4,93	5,34	4,35
Arv	2,67	0,78	1,98	8,37	0,50
Netto Genbrug	3,40	4,81	3,87	3,96	4,13
Øvrige indtægter	1,15	1,02	1,02	4,30	3,54
Netto indtægter i alt	11,21	10,14	11,80	21,97	12,52
Udgifter til internationalt arbejde	6,53	8,41	8,45	7,87	6,58
I % af nettoindtægter i alt	58%	83%	72%	36%	53%
Antal stemmeberettigede medlemmer	636	685	759	735	852

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Opstillingen er tilpasset foreningens forhold.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelsen

Indtægter til generelle formål

Gaver og øvrige indtægter indtægtsføres på tidspunktet for modtagelsen. Endvidere omfatter nettoomsætning salg af varer fra genbrugsbutikker.

Øremærkede indtægter

Indtægter som er forhåndsbestemt til bestemte projekter. Øremærkede indtægter som vedrører projekttilskud indtægtsføres i takt med forbruget.

Øvrige indtægter

Indtægter som ikke er forhåndsbestemt til bestemte projekter og indregnes på tidspunktet for modtagelsen.

Omkostninger afholdt til kommunikation, genbrug, genbrugsteam, ledelse, administration, økonomi, internationalt team, puljer, Joint Mission samt øvrige hjælpeprogrammer

Puljer er støtte, som partnere kan ansøge. Joint Mission er en fast aftale med en partner, som vedrører et fælles projekt i 3. land.

Nævnte omkostningsgrupper omfatter personaleomkostninger samt øvrige omkostninger, der kan relateres til nævnte formål.

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til foreningens personale.

Øvrige omkostninger omfatter omkostninger til distribution, reklame, administration, lokaler mv.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger på materielle anlægsaktiver samt huslejedeposita.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Forventet brugstid og restværdi revurderes årligt. Der foretages lineære afskrivninger, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Aktiver med en kostpris på under 33.100 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris.

Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender indeholder huslejedeposita, som er værdiansat til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Huslejedeposita afskrives med 2% om året af anskaffelssummen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Foreningen har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med foreningens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer

Værdipapirer, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Hensatte forpligtelser

Henlæggelser indeholder modtagne donationer, som er øremærkede til konkrete formål, men hvor der endnu ikke er afholdt tilsvarende udgifter til det konkrete formål. Henlæggelsen tilbageføres på det tidspunkt, hvor der afholdes faktiske omkostninger til det konkrete formål.

Herudover består Andre henlæggelser af tilsagn som er afgivet over for projektpartnere på specifikke projekter, men hvor omkostningen endnu ikke er betalt på balancetidspunktet.

Leasingforpligtelser

Foreningen har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor foreningen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt foreningens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE

		2024	2023
Note			
	Indtægter til generelle formål		
1	Gaver og testamentariske gaver	4.202.013	2.549.135
2	Offentlige tilskud	992.665	846.572
3	Andre indtægter til generelle formål	155.875	167.975
4	Genbrugsbutikker	24.496.002	25.401.813
		<u>29.846.555</u>	<u>28.965.495</u>
	Øremærkede indtægter		
5	Øremærkede gaver	2.182.224	1.486.892
6	Regulering af hensættelser	-306.465	172.582
		<u>1.875.759</u>	<u>1.659.474</u>
	Øvrige indtægter		
	Øvrige indtægter	81.500	97.400
7	Resultat af projekter	163.653	149.873
		<u>245.153</u>	<u>247.273</u>
	Primære indtægter i alt	<u>31.967.467</u>	<u>30.872.242</u>
	Omkostninger		
8	Andre driftsomkostninger	-88.694	0
9	Kommunikation	-2.717.726	-1.808.960
10	Genbrug	-16.855.125	-16.783.600
11	Genbrugsteam	-3.635.768	-3.195.711
12	Ledelse, administration og økonomi	-4.079.050	-3.798.426
13	Internationalt team	-1.884.264	-1.553.388
14	Puljer	-1.860.872	-4.327.836
	Joint Mission	-1.736.169	-1.591.637
15	Øvrige hjælpeprogrammer	-1.047.272	-924.467
		<u>-33.904.940</u>	<u>-33.984.025</u>
	Resultat før afskrivninger	<u>-1.937.473</u>	<u>-3.111.783</u>
16	Afskrivninger	-609.363	-611.023
	Resultat før finansielle poster	<u>-2.546.836</u>	<u>-3.722.806</u>
17	Finansielle poster	-8.584	-24.410
	Årets resultat	<u>-2.555.420</u>	<u>-3.747.216</u>

BALANCE**A K T I V E R**

		<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Note			
	Anlægsaktiver		
18	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.521.652	2.591.795
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	816.622	1.201.600
		<u>3.338.274</u>	<u>3.793.395</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	32.550	32.550
19	Andre tilgodehavender	2.780.620	2.359.000
		<u>2.813.170</u>	<u>2.391.550</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.151.444</u>	<u>6.184.945</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos andre organisationer	127.407	267.047
	Andre tilgodehavender	83.578	121.338
	Periodeafgrænsningsposter	979.911	726.566
		<u>1.190.896</u>	<u>1.114.951</u>
	Værdipapirer	<u>386.965</u>	<u>369.050</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.292.875</u>	<u>8.982.718</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.870.736</u>	<u>10.466.719</u>
	Aktiver	<u>13.022.180</u>	<u>16.651.664</u>

BALANCE**P A S S I V E R**

		<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
Note			
	Egenkapital		
20	Overført resultat	<u>7.172.387</u>	<u>9.727.807</u>
		<u>7.172.387</u>	<u>9.727.807</u>
21	Hensatte forpligtelser	<u>1.923.645</u>	<u>1.617.180</u>
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasinggæld	<u>0</u>	<u>186.117</u>
		<u>0</u>	<u>186.117</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristet leasinggæld	68.865	79.000
	Privat gæld	319.749	400.339
	Bankgæld	28.754	38.442
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.168.246	905.915
22	Anden gæld	<u>2.340.534</u>	<u>3.696.864</u>
		<u>3.926.148</u>	<u>5.120.560</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.926.148</u>	<u>5.306.677</u>
	Passiver i alt	<u>13.022.180</u>	<u>16.651.664</u>
23	Oplysninger om dagsværdi		
24	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
25	Eventualposter		
26	Indsamlinger i henhold til indsamlingsloven		
27	CISU og CKU		

NOTER

Note	2024	2023
1 Gaver og testamentariske gaver		
Personlige gaver	814.561	1.019.084
Gavebreve	592.133	530.167
Fonde og kredse	117.542	123.855
Kollekter, møder, basarer	195.080	161.987
Testamentariske gaver	2.482.697	714.042
	4.202.013	2.549.135
2 Offentlige tilskud		
Udlodningsmidler *	294.642	167.959
Bladpulje	67.148	0
Momskompensation	630.875	678.613
	992.665	846.572
* Tilskuddet, der er anvendt i tilskudsperioden, er anvendt i overensstemmelse med foreningens formål.		
3 Andre indtægter til generelle formål		
Frivilligt abonnement	34.050	37.350
Medlemskab	121.825	130.625
	155.875	167.975
4 Genbrugsbutikker		
Salg af genbrugsvarer	23.988.649	24.685.223
Tøjsalg andre organisationer	282.582	434.582
Frk. Rose / Afrikashop	117.549	85.127
Administrationsbidrag fra partnere	107.222	196.881
	24.496.002	25.401.813

NOTER

Note	2024	2023
5 Øremærkede gaver		
Personlige gaver	1.277.351	1.030.351
Gavebreve	60.594	68.672
Fonde & Kredse	558.461	194.105
Kollekter, møder, årsgaver	122.805	91.939
Projektgrupper	163.013	101.825
	2.182.224	1.486.892
6 Regulering af hensættelser		
Regulering, henlæggelser, testamentariske gaver	182.615	228.269
Regulering, øvrige henlæggelser	-65.880	-55.687
Regulering, egne projekter, hvor tilsagn er givet	-423.200	0
	-306.765	172.582
7 Resultat af projekter		
<i>CISU 22-3891-CSP-UI - PADCI 3 79604</i>		
Projektindtægter	437.114	627.983
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	-437.114	-627.983
Administrationsbidrag	28.596	65.817
	28.596	65.817
 <i>Projekt CKU-24-TC-02 Forb Workshop FS EFLC</i>		
Projektindtægter	47.168	0
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	-47.168	0
Administrationsbidrag	349	0
	349	0
 <i>GLOBUS 2024-82 Grejsdalens 10ELSKer Cameroun</i>		
Projektindtægter	8.584	0
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	-8.584	0
Administrationsbidrag	562	0
	562	0

NOTER

Note	2024	2023
7 Resultat af projekter (fortsat)		
<i>CKU-22-A-08 Pro Mora face 2</i>		
Projektindtægter	308.081	491.910
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	-308.081	-491.910
Administrationsbidrag	20.155	46.517
	20.155	46.517
 <i>CKU 21-B-11 Opfølg gedeprojekt Mali - Emp</i>		
Projektindtægter	0	6.875
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	0	-11.798
Administrationsbidrag	0	4.923
	0	0
 <i>CKU-22-TA-04 SAT-7 Insiders Phase 2 Broadcasting Hope</i>		
Projektindtægter	1.596.826	371.720
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	-1.596.826	-371.720
Administrationsbidrag	104.465	24.318
	104.465	24.318
 <i>CKU-23-E-04 CDL ADB</i>		
Projektindtægter	1.210	43.554
Projektomkostninger (inkl. administrationsbidrag)	-1.780	-45.374
Administrationsbidrag	1.780	2.849
	1.210	1.029
 <i>Øvrige projekter</i>		
Projektindtægter	8.316	12.192
	8.316	12.192
 Resultat af projekter i alt	163.653	149.873

NOTER

Note	2024	2023
8 Andre driftsomkostninger		
Lønkomensation, Covid-19	-27.000	0
Kompensation faste omkostninger, Covid-19	115.694	0
	88.694	0
9 Kommunikation		
Personaleomkostninger	1.551.375	1.008.451
Informationsmateriale	775.297	457.820
Kommunikationssystemer	167.660	100.823
Øvrige kommunikationsomkostninger	223.394	241.866
	2.717.726	1.808.960
10 Genbrug		
Lokaleomkostninger, butikker	12.355.170	11.363.746
Rejse- og transportomkostninger, butikker	624.492	670.625
Telefon, internet og kassesystem, butikker	515.383	616.738
Personaleudgifter, butikker	420.773	550.895
PR, repræsentation og reklame, butikker	108.250	144.831
Gebyrer og renter, butikker	228.146	211.160
Øvrige udgifter, butikker	601.623	762.844
Frk. Rose	77.489	94.268
Transport, fælles	276.914	208.362
Møder, fælles	315.172	134.423
Markedsføring, fælles	285.594	372.324
Lokaleomkostninger, fælles	814.551	830.636
Øvrige udgifter, fælles	231.568	822.748
	16.855.125	16.783.600

NOTER

Note	2024	2023
11 Genbrugsteam		
Personaleomkostninger	3.454.912	2.925.854
Rejse- og transportomkostninger	87.221	96.808
Øvrige personaleomkostninger	93.635	173.049
	3.635.768	3.195.711
 12 Ledelse, administration og økonomi		
Personaleomkostninger	2.693.146	1.986.735
Øvrige personaleomkostninger	340.440	243.750
Telefon og internet	-5.393	29.800
Revision	135.874	119.525
Advokat	0	15.125
Lokaleomkostninger	220.994	494.836
Lokaleomkostninger, fraflytning	0	178.720
Kontingenter	239.978	270.404
Kontorhold og forsikring	144.544	160.565
Bestyrelsesomkostninger	40.026	43.978
IT	213.059	202.445
Øvrige administrationsomkostninger	56.382	52.543
	4.079.050	3.798.426
I henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 § 33 stk. 4 nr. 10 kan det oplyses at bestyrelsens arbejde er ulønnet.		
 13 Internationalt team		
Personaleomkostninger	1.797.101	1.426.421
Øvrige personaleomkostninger	83.675	119.805
Software mv.	3.488	7.162
	1.884.264	1.553.388

NOTER

Note	2024	2023
14 Puljer		
Udsendte medarbejder	561.336	625.319
Uddannelse	193.662	426.590
Diakoni	491.430	558.056
Investering	139.788	873.891
Udlån	0	196.119
Evangelisation	405.369	654.987
Nødhjælp	69.287	992.874
	1.860.872	4.327.836
15 Øvrige hjælpeprogrammer		
Projektgrupper	289.431	285.943
Diverse	757.841	638.524
	1.047.272	924.467
16 Afskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	551.959	572.123
Afskrivninger på finansielle anlægsaktiver	57.404	69.680
Afskrivninger på finansielle anlægsaktiver, for meget afskrevet	0	-30.780
	609.363	611.023
17 Finansielle poster		
Renter, pengeinstitutter	1.703	3.646
Renter, leasing inkl. regulering	6.737	20.789
Valutakursreguleringer	26.322	27.252
Renteindtægter	-4.859	-478
Kursregulering af børsnoterede aktier	-17.915	-23.469
Udbytte af værdipapirer	-3.404	-3.330
	8.584	24.410

NOTER

		Grunde og bygninger	Andre anlæg mv.
Note			
18	Materielle anlægsaktiver		
	Kostpris primo	3.250.492	6.033.633
	Tilgang	0	96.839
	Kostpris ultimo	3.250.492	6.130.472
	Afskrivninger primo	-658.697	-4.832.034
	Årets afskrivninger	-70.143	-481.816
	Afskrivninger ultimo	-728.840	-5.313.850
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.521.652	816.622
	Heraf leasede aktiver		0
		31/12 2024	31/12 2023
19	Andre tilgodehavender		
	Deposita indbetalt vedrørende lejemål i butikker	2.780.620	2.359.000
		2.780.620	2.359.000
20	Overført resultat		
	Overført overskud primo	9.727.807	13.475.023
	Årets resultat	-2.555.420	-3.747.216
	Overført overskud ultimo	7.172.387	9.727.807
21	Hensatte forpligtelser		
	Henlæggelser, testamentariske gaver, 2020	730.461	913.076
	Regulering, egne projekter, hvor tilsagn er givet	423.200	0
	Øvrige henlæggelser	769.984	704.104
		1.923.645	1.617.180

NOTER

Note	31/12 2024	31/12 2023
22 Anden gæld		
Skyldig moms	28.953	39.788
Skyldig A-skat og AM-bidrag	0	218.491
Skyldig ATP	34.848	14.389
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	484.488	297.554
Feriepenge	0	507
Skyldig løn	170.346	46.755
Huslejedepositum	13.500	13.500
Andre skyldige omkostninger	208.581	386.554
Skyldig til delebutikker	266.652	650.882
Lønkomensation, Covid-19	0	141.007
Kompensation faste omkostninger, Covid-19	822.404	831.904
CISU og CKU (se note 27)	217.143	512.186
Tilskud, ISOBRO til anvendelse i 2024	0	165.106
Forudbetalt løngodtgørelse, SAT-7	93.619	378.241
	2.340.534	3.696.864
23 Oplysninger om dagsværdi		
		Børsnoterede aktier
Dagsværdi ultimo		386.965
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		17.915
24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
25 Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Foreningen har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesvarsel på mellem 2 og 37 måneder.		
Forpligtelserne udgør i alt 8.818 tkr.		

NOTER**Note****26 Indsamlinger i henhold til indsamlingsloven**

Mission Afrika er godkendt efter ligningslovens § 8 A til at modtage gaver med fradragsret for giveren. Mission Afrika foretager indsamlinger på hjemmesider ejet af Mission Afrika, via annoncer, eget blad, Direct Mail og Facebook. Mission Afrika modtager derudover løbende gavebetalinger via betalings-service, kontooverførsler, kontanter og betalingskort.

	2024	2023
Indsamlingerne er foregået således:		
Direct Mail	411.329	273.912
Indsamling Blad	75.303	49.086
Projektgruppeindsamling	142.459	210.934
Nyhedsmail	3.600	3.900
Faste aftaler	1.070.103	1.179.613
Øvrige	2.226.507	1.640.891
	3.929.301	3.358.336
Anslået andel af administrationsomkostninger indeholdt i note 12	-220.000	-200.000
	3.709.301	3.158.336
 Omkostningsandel	 5,60%	 5,96%
(administrationsomkostninger i procent af indsamlede midler, brutto)		

NOTER**Note****26 Indsamlinger i henhold til indsamlingsloven (fortsat)**

	2024	2023
De indsamlede midler anvendes til følgende formål:		
Ikke formålsbestemte projekter	1.533.328	1.672.443
72420 Adm/ledelse, Korttids missionær	40.600	104.398
72430 Udvikling, Korttids missionær	0	2.100
74110 Short term training, udd. Pulje	25.250	58.002
74120 Long term training , udd. Pulje	548.809	351.153
74210 Diakoni/samfundsudviklingspulje	616.260	203.367
74410 Invest.pulje for partnere	28.325	224.878
74420 LCCN Universitet i Nigeria	76.805	0
75110 Rural, Evangelisationspulje	175.515	115.374
75120 Urban, Evangelisationspulje	0	3.058
75210 Mission i samarbejde med partnere	166.010	49.955
75310 ToRF, Religionsmødet	10.750	0
75320 Fred og forsoning, Religionsmødet	21.000	22.190
75450 Nødhjælp - Omsorg h/Menneske	256.099	15.052
76201 DAKKA ProjGr	69.610	87.547
76401 Sundhedsgruppen ProjGr	24.901	1.800
76403 EFLC gadebørn, ProGr	22.490	92.644
76404 POTS/Gadebørn i Cameroun, ProjGrp	41.330	105.469
76406 Maligruppen, ProjGrp	11.051	12.143
76408 Arkivcenter i LCCN, ProjGrp	22.500	15.500
76409 Venskabsmenighed i Cameroun, ProjGrp	9.978	5.778
76501 Kontagora, ProjGrp	4.020	10.484
76590 MA's Børne- og Ungd.arb.	4.670	5.001
	3.709.301	3.158.336

Der har i året ikke været væsentlige begivenheder.

De indsamlede midler er anvendt til drift af Mission Afrikas arbejde og er anvendt i overensstemmelse med formålet, og foretaget jf. indsamlingsbekendtgørelsen § 9, stk. 1 nr. 4.

NOTER**Note**

	2024	2023
27 CISU og CKU		
<i>CISU 22-3891-CSP-UI - PADCI 3 79604</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	173.947	71.930
Udbetalte tilskud fra CISU i regnskabsåret	400.000	730.000
Tilskudsmidler i året i alt	573.947	801.930
Overført til partnere i regnskabsåret	395.137	562.166
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	13.381	0
	408.518	562.166
Overført til dansk administration (7 pct.)	28.596	39.352
Indtægtsført administrationsbidrag vedr. 2022	0	26.465
Forbrugt i året i alt	437.114	627.983
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	136.833	173.947
<i>CKU-2024-TC-02 FORB WORKSHOP FS EFLC</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0	0
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	47.168	0
Tilskudsmidler i året i alt	47.168	0
Overført til partnere i regnskabsåret	69.047	0
Tilbagebetalt fra parterne	-92	0
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	0	0
	68.955	0
Overført til dansk administration	349	0
Forbrugt i året i alt	69.304	0
Egen finansiering (Mission Afrika)	20.686	0
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	-1.450	0

NOTER

Note	2024	2023
27 CISU og CKU (fortsat)		
<i>CKU-2024-E-10 CAP-BUILD ML PROCMURA</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0	0
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	142.394	0
Tilskudsmidler i året i alt	142.394	0
Overført til partnere i regnskabsåret	0	0
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	0	0
	0	0
Overført til dansk administration (7 pct.)	0	0
Forbrugt i året i alt	0	0
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	142.394	0
<i>GLOBUS 2024-82 Grejsdalens 10ELSKer Cameroun</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0	0
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	65.000	0
Tilskudsmidler i året i alt	65.000	0
Overført til partnere i regnskabsåret	0	0
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	8.023	0
	8.023	0
Overført til dansk administration (7 pct.)	562	0
Forbrugt i året i alt	8.585	0
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	56.415	0

NOTER

Note	2024	2023
27 CISU og CKU (fortsat)		
<i>CKU-22-A-08 Pro Mora face 2</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	-26.042	87.868
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	200.000	378.000
Tilskudsmidler i året i alt	173.958	465.868
Overført til partnere i regnskabsåret	287.926	423.886
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	0	21.507
	287.926	445.393
Overført til dansk administration (7 pct.)	20.155	31.178
Indtægtsført administrationsbidrag vedr. 2022	0	15.339
Forbrugt i året i alt	308.081	491.910
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	-134.123	-26.042
<i>CKU 21-B-11 Opfølg gedeprojekt Mali - Emp</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0	6.875
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	0	0
Tilskudsmidler i året i alt	0	6.875
Overført til partnere i regnskabsåret	0	0
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	0	6.875
	0	6.875
Overført til dansk administration (2,5 pct.)	0	171
Indtægtsført administrationsbidrag vedr. 2022	0	4.752
Overforbrug dækket af Mission Afrika	0	-4.923
Forbrugt i året i alt	0	6.875
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	0	0

NOTER

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note		
27 CISU og CKU (fortsat)		
<i>CKU-22-TA-04 SAT-7 Insiders Phase 2 Broadcasting Hope</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	364.280	0
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	<u>1.249.620</u>	<u>736.000</u>
Tilskudsmidler i året i alt	<u>1.613.900</u>	<u>736.000</u>
Overført til partnere i regnskabsåret	1.492.361	343.580
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>3.822</u>
	1.492.361	347.402
Overført til dansk administration (7 pct.)	<u>104.465</u>	<u>24.318</u>
Forbrugt i året i alt	<u>1.596.826</u>	<u>371.720</u>
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	<u>17.074</u>	<u>364.280</u>
<i>CKU-23-E-04 CDL ADB</i>		
Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0	0
Udbetalte tilskud fra CKU i regnskabsåret	<u>1.210</u>	<u>41.734</u>
Tilskudsmidler i året i alt	<u>1.210</u>	<u>41.734</u>
Overført til partnere i regnskabsåret	0	10.705
Tilbagebetalt fra parterne	-570	0
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>30.000</u>
	-570	40.705
Overført til dansk administration (2,5 pct.)	1.780	2.849
Overforbrug dækket af Mission Afrika	<u>0</u>	<u>-1.820</u>
Forbrugt i året i alt	<u>1.210</u>	<u>41.734</u>
Ubrugte midler ved regnskabsårets afslutning	<u>0</u>	<u>0</u>

Daniel Toft Jakobsen

Navn returneret af MitId: Daniel Toft Jakobsen
Generalsekretær
ID: 99923d41-d292-419f-b63a-ed1933fee384
IP-adresse: 85.184.166.239:28477
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 13:13:07 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Anne Mie Arndt Skak Johanson

Navn returneret af MitId: Anne Mie Arndt Skak Johanson
Bestyrelsesformand
ID: 0a71eba4-5f5c-47c1-9de6-3043121c7799
IP-adresse: 87.104.125.212:45032
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 13:36:09 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Henning Bech-Larsen

Navn returneret af MitId: Ac Henning Bech-Larsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 452d9714-51f2-436a-9b0f-c35432a58e20
IP-adresse: 217.74.146.243:56479
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 21-06-2025 14:34:26 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Anders Bjørnkjær-Nielsen

Navn returneret af MitId: Anders Bjørnkjær-Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 415a8803-53ec-43db-b70e-cc19b53a4081
IP-adresse: 2.109.137.80:33922
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 13:12:53 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Niels Iver Juul

Navn returneret af MitId: Niels Iver Juul
Bestyrelsesmedlem
ID: 125e9f91-0849-475a-8bd6-97e14232466f
IP-adresse: 87.51.96.190:39011
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 16:07:50 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Ida Jensen Friis

Navn returneret af MitId: Ida Jensen Friis
Bestyrelsesmedlem
ID: e0701dc2-c0d5-451d-9ba5-5e63689ceaa5
IP-adresse: 109.59.220.140:56823
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 20-06-2025 07:19:11 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Camilla Solgaard Hoffmann

Navn returneret af MitId: Camilla Solgaard Hoffmann
Bestyrelsesmedlem
ID: 07122e2f-a0de-4e7d-90e4-d89aec70f414
IP-adresse: 93.165.240.224:65274
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 19-06-2025 21:05:48 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Morten Bonde Pedersen

Navn returneret af MitId: Morten Bonde Pedersen
Bestyrelsesmedlem
ID: decc191a-aeaa-4aae-8b94-160336563fe1
IP-adresse: 212.27.16.102:3448
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 25-06-2025 20:43:47 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Anne Theresa Thanning

Navn returneret af MitId: Anne Theresa Thanning
Bestyrelsesmedlem
ID: 9c400ba4-7433-4464-a929-2a600c9fe59a
IP-adresse: 37.96.20.70:25942
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 23-06-2025 08:50:53 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Vibeke Follmann

Navn returneret af MitId: Vibeke Follmann
Bestyrelsesmedlem
ID: 02acfd58-fffd-4e46-bf80-4e990a68cd90
IP-adresse: 80.62.117.193:52742
CPR-match med MitId
Dato for underskrift: 23-06-2025 11:48:26 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



Alex Kirkegaard

Navn returneret af MitId: Alex Kirkegaard
Revisor
ID: ce727334-8380-43a3-a9be-06b7358f704a
IP-adresse: 89.249.1.78:44950
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 25-06-2025 20:51:17 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId - privat



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.